Semua orang yang berpikir kritis, meskipun nyata-nyata hasil

pemikiran ilmiah yang berguna untuk ilmu pengetahuan dan kemajuan, tetapi

berbeda dengan paham yang dianut gereja, akan diberantas, bahkan tidak

sedikit yang akhirnya dihukum mati karenanya. Contoh ini bisa dilihat dari

Galileo yang pada tahun 1042 H/1633 M dipaksa untuk mengubah

keyakinannya tentang Heliocentris karena bertentangan dengan gereja yang

menganut paham geocentris
2
.

Dalam pemerintahan dan kekuasaan Islam pada masa kejayaannya,

pemerintah justru memfasilitiasi transformasi ilmu pengetahuan.

Perkembangan ilmu pengetahuan sangat pesat.